



ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria Municipal de Assistência Social
CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. Nossa Senhora de Fátima – Centro
CEP: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail.com

NOTA DE EMPENHO Nº 123

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
07	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
07.00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0002.2701.0000	MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - FMAS
3.3.90.30.07	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
50.616,34	5.003,55	5.092,86	45.523,48

FICHA...: 259 DATA...: 02/05/2022 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: NOTA FISCAL

CREDOR...: NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE - ME

CNPJ/CPF: 06.181.123/0001-52

CÓDIGO: 628

ENDEREÇO: AV. SÃO JOÃO BATISTA

CIDADE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

Discriminação do Material e/ou Serviço...:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO (FR:FMAS)

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL...: 5.092,86

Valor por Extensão:

cinco mil e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos * * * * *

AUTORIZO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E/OU A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A ESTA PREFEITURA OBEDECIDAS AS CONDIÇÕES DESTES DOCUMENTOS.

EMPENHO AUTORIZADO EM: 02/05/2022

Niciara Maria C. de Sousa
Sec. Mun. de Assist. Social

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

CONTABILIZADO EM: 02/05/2022

Luiz Gonzaga Lopes
Controle Orçamentário

RECEBEMOS DE NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE MEE OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000751 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE MEE RUA JOAO DE HOLANDA, 081 - CENTRO - CEP:00000-000 - SAO JOAO DA CANABRAVA - PI TEL:		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000751 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	 CHAVE DE ACESSO 2222 0406 1811 2300 0152 5500 1000 0007 5119 4355 5958 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322220007327770 29/04/2022 12:02:38	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194535924	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 06.181.123/0001-52

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDO MUN. DE ASSIS.SOCIAL DE SAO		CNPJ / CPF 13.164.933/0001-66		DATA DA EMISSÃO 29/04/2022
ENDEREÇO AVENIDA SAO JOAO BATISTA, 580		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 64635-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 29/04/2022
MUNICÍPIO SAO JOAO DA CANABRAV	FONE / FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO		E DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.076,86		553,83		0,00	0,00	0,00	5.092,86
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.092,86		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
				0 - REMETENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
7896113380008	SAL GUSTAVO	25010020	000	5102	UNID	200,00	0,74	148,00	0,00	148,00	26,64	0,00	18,00	0,00
7896264601618	MACARRAO GOSTOSO ESTRELA 500G	19021900	060	5405	UNID	300,00	3,72	1.116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,00	0,00
7898945743457	COMP LACTEO PURELAC 200G	19019090	000	5102	UNID	300,00	5,04	1.512,00	0,00	1.512,00	272,16	0,00	18,00	0,00
7898948886878	BISC POTY CREAM CRACKER 3 EM 1 10X4	19053100	060	5405	UNID	100,00	4,50	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898948886885	BISC POTY MARIA DOCE 3 EM 1 10X400G	19053100	060	5405	UNID	100,00	4,50	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898017822073	POLPA DE GOIABA FRUTA POLPA 2X10X50	08119000	000	5102	UNID	100,00	3,72	372,00	0,00	372,00	66,96	0,00	18,00	0,00
7898017822042	POLPA DE CAJA FRUTA POLPA 2X10X500G	08119000	000	5102	UNID	100,00	6,32	632,00	0,00	632,00	113,76	0,00	18,00	0,00
7898017822059	POLPA DE CAJU FRUTA POLPA 2X10X500G	08119000	000	5102	UNID	50,00	3,67	183,50	0,00	183,50	33,03	0,00	18,00	0,00
3017822028	POLPA DE ACEROLA FRUTA POLPA 2X10X5	08119000	000	5102	UNID	61,00	3,76	229,36	0,00	229,36	41,28	0,00	18,00	0,00

DECLARO QUE

☐ OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS

☒ OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS

DATA 29/04/2022

LARIS SABRINA RODRIGUES ARAUJO

Servidora - CPF: 031.236.983-27

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor apro. dos impt : 1.415,62 - 27.80 - Fonte IBPT.	



Emissão de comprovantes

G3331110085417321
11/07/2022 10:55:49

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.55.49
3350203350 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: P M S JOAO CANABRAVA FMAS

AGENCIA: 3350-2 CONTA: 10.175-3

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : P M S JOAO CANABRAVA FMAS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0639-4 - PICOS

CONTA: 215-0

FAVORECIDO: NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE

CPF/CNPJ: 06.181.123/0001-52

VALOR: R\$ 5.092,86

DEBITO EM: 02/05/2022

DOCUMENTO: 050201

AUTENTICACAO SISBB: B.2A1.2F7.D76.D55.D2C

Transação efetuada com sucesso por: JE677552 WESLEY SILVA SOUSA.

PAGUE-SE EM:

02/05/2022

Niciana Maria G. de Sousa
SEC. MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL

PAGO EM:

02/05/2022

Wesley Silva Sousa
SEC. MUNICIPAL DE FINANÇAS